重庆市涪陵区财政局

转发《重庆市财政局关于转发<财政部办公厅

关于组织地方预算单位做好2025年政府采购脱贫地区农副产品工作的通知>的通知》的通知
涪陵财政发〔2025〕12号

涪陵高新区管委会，各乡镇人民政府、街道办事处，区级各预算单位：

为落实财政部办公厅及重庆市财政局关于组织地方预算单位做好2025年政府采购脱贫地区农副产品工作有关要求，推进政府采购有力支持乡村产业振兴发展，巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴消费帮扶有效衔接，现将《重庆市财政局关于转发<财政部办公厅关于组织地方预算单位做好2025年政府采购脱贫地区农副产品工作的通知>的通知》(渝财采购〔2025〕2号)转发你们，有关事项通知如下，请遵照执行。

一、提高思想认识

各预算单位要充分认识政府采购脱贫地区农副产品工作是通过采购需求激发脱贫地区发展生产内生动力、促进乡村振兴的重要意义，统筹安排，认真做好预留份额填报工作。

二、认真开展预留份额填报工作

1.各预算单位应在2024年1月21日前，通过“832平台”采购人管理系统（cg.fupin832.com）填报2025政府采购脱贫地区农副产品份额，预留份额比例不得低于年度食堂采购总额的10%。具备条件的预算单位，鼓励按照15%的比例预留采购份额。

2.各预算单位要确保所填报的年度食堂食材采购总额、预留比例等相关数据的完整、准确。预算单位存在合并、撤销、更名的，需及时联系“832平台”更改信息。
2.共用食堂的预算单位，共同确定一个单位作为代表填报预留份额，其余单位在系统中注明情况。

3.食堂外包的预算单位，应当按规定预留份额并为食堂承包方开通“832平台”交易权限。

4.无食堂的预算单位，需在系统中注明“无食堂”，暂对预留份额填报金额不做要求。待区委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组下达采购任务金额后，我局将分配采购任务最低金额至各预算单位。

各预算单位要及时完成预留份额填报工作，可通过“832平台”采购人管理系统首页查看预留份额填报操作指南，应确保预留份额数据填报完整、准确、及时。各预算单位应按照“质优价廉、竞争择优”的原则，通过“832平台”在全国832个脱贫县内采购农副产品，并完成货款支付。

附件：重庆市财政局关于转发《财政部办公厅关于组织地方预算单位做好2025年政府采购脱贫地区农副产品工作的通知》

重庆市涪陵区财政局

2025年1月14日
（此件公开发布）
附件

重庆市财政局关于转发
《财政部办公厅关于组织地方预算单位做好
2025年政府采购脱贫地区农副产品工作
的通知》的通知
渝财采购〔2025〕2号

市级各主管预算单位，各区县（自治县）财政局，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区财政局：
为进一步推进政府采购支持乡村产业振兴发展，现将《财政部办公厅关于组织地方预算单位做好2025年政府采购脱贫地区农副产品工作的通知》（财办库〔2024〕267号）转发你们，并就有关事项通知如下：
一、2025年政府采购脱贫地区农副产品预留份额比例不得低于年度食堂食材采购总额的10%。鼓励具备条件的预算单位按照15%的比例预留采购份额。各区县财政部门、市级各主管预算单位要通知指导本地区、本级及所属预算单位通过“832平台”采购人管理系统（cg.fupin832.com）填报预留份额，不同食堂情况按照财政部文件规定填报。

二、填报工作要求在2025年2月14日前完成，并进行确认汇总。

三、各级预算单位按照“质优价廉、竞争择优”的原则，通过“832平台”在全国832个脱贫县范围内采购农副产品，并及时完成货款支付。
附件：财政部办公厅关于组织地方预算单位做好2025年政
府采购脱贫地区农副产品工作的通知
重庆市财政局
2025年1月8日
（此件主动公开）
[image: image1.png]RN RSN BORIp AT

WA (2024) 267 5

LY 19 NN B R R Ly K R TS
20254FBORF RIS X AR
AR

4. BEK., BT, HRIEFITHET (R, HBAFER
Ecilup 9o

AEEAMBEH FLRRE BRSHRNE FEEEEH
AEREXTHE (RTRAFREFRGRA MR AR =& T
fEdst & AP IR M A E RN HiEs) (ME (2021) 209)
HARER, BOF0255 7 B £ TG BAR PR A B R K

=

[image: image2.png]BFSRMIE, ARFAFRALET:

—. EERMBHETE L% 5T ANEAETY L £2025
£3ABLEH, Wit “832F 6" RMAEER K (Mt
cg. fupin832. com) 420254 B F R BB R 3 X A8l = 2 T 6
#, MHRATKTEECERMRMEBN100. REFHHT
SR, TELRE TG O, B 5% TR R 5

=L ARMBENEM AR TS LR EE L
i MEHARTFREX, AREXKBLE, A%,

R
MHERMELAFESN, R, E48, RAEBR “832F67
B
. AERMBHE L ERANR AR ENTH L6,
HkRME—ALEEARARFAGHH, A4POERG P
R MEREHFELM, NEBERAERGTEN KR
B, MARERRATEER: AeEA AN L, RLEk
HEATTG 0B AR ERQTIR “832F &7 XHNR.
W, £ ERMEHENERATRREHRRHEKE =S
Ik, BERREFAFRAMRALLEE “832F 67 %

TR R KRB SO RO AR, B R R2025F RIS
P

[image: image3.png]EWBEMTRY “832F 6" RMAFRAKEREENE
HRAR R F &R A E400-1188-832,

-3-
- 1 -